
御社名 

いずれかに印を付けて下さい  ⇒   □ 参加する  □ 別途説明希望  □ 今後は案内不要 

ＴＥＬ 

お役職 

所在地 

ご芳名 

参加動機 □ FAXDMの利用方法を知りたい 

業 種 

ＦＡＸ 
お申し込みの方には、後ほど受

講票、会場地図をお送りします。 

 

□ 集客のコツを知りたい □ 成功事例を知りたい 

ご記入頂いた個人情報はセミナーの開催目的にのみ利用し、提供・預託は行いません。尚、ご提供頂いた個人情報のお問合せまたは開示・訂正・削除のご請求は 

029-228-0116（高貫）迄願います。＊お詫び：今後この様な情報が不要の場合は、FAXにてこの原稿を返信頂きます様お願い致します。大変申し訳ございませんでした。 

日  時：平成18年9月26日（火）13：30～16：00 

会  場：(株)アイ・シー・キューブ セミナールーム（水戸市南町3-3-43 小林ビル5F) 

参 加 費：3,000円  ⇒ 無料(ただし限定１０社様までとさせていただきます。駐車券付） 

お問合せ：(株)アイ・シー・キューブ CRM事業部 高貫 修（029-228-0116） 

 「前回より広告宣伝費を使ったが、まったく客が集まらなかった」とよく聞きます。 

 「何でもいいから、効果のある集客方法はないのか？」と相談されることも増えました。 
 

 

こんにちは、(株)アイ・シー・キューブの江幡と申します。 

既存の広告宣伝の効果が低下してきた現在、今までの手法に頼って御社のマーケティングを続けるのは危険

極まりないと言えるでしょう。 

弊社では最新のIT技術を用いたマーケティングを利用することにより、既存広告の範疇を超えたマーケティ

ング活動を行い、実際に効果を上げて参りました。 

しかし、この私でも 予想もしなかったほど効果が上がった手法 があります。 

それが  『ＦＡＸＤＭ（ＦＡＸ同報）』 です。 

この手法を使い始めてから1年。確かに、他の宣伝広告よりはコストも安く、効果の高い手法ではありました。 

ところが、使い方によって、これほど効果が上がるとは、私にとってもうれしい誤算でした。 
 

具体的に申し上げます。 

弊社では、9/20に給与改定の為の基礎的な知識を見直すセミナーを開きます。 

今回、ＦＡＸＤＭにて参加者を募ったところ、２日間で定員の１０社様を超える参加申し込みをいただきました。 

その後も増え続け、たいへん申し訳のないことですが、翌日からの受付を停止せざるを得ませんでした。 

実はこのような例は他にもあります。 
 

なぜ、このような結果を得られたのか？・・・何か特別なことをしたわけでもありません。 

ＦＡＸＤＭを送る為の一定の準備をして、パソコンから送信指示をしただけです。 

効果を上げるための仕組みさえ知れば、誰にでも、簡単に、すぐにできるのがＦＡＸＤＭなのです。 
 

『ITによる顧客管理』『売れるWebマーケティング』と紹介して参りましたITマーケティングセミナーですが、３回目に

当たります今月は、今が旬の『ＦＡＸＤＭ』を取り上げます。 

・なぜ今、ＦＡＸＤＭなのか？その驚くべき仕組みとは！ 

・ＦＡＸＤＭの魅力 ～早い、安い、簡単～ だから効果が上がる！ 

・送信開始までに準備すること、失敗しない為の注意点 

といった内容を、弊社で蓄えて参りましたノウハウと実例を中心にお話しいたします。 

この方法にご興味をもたれた方は、是非私の話を聞きにいらしてください。 

出し惜しみせずに、私の持つ情報をすべてご提供させていただきます。 

□ その他 


